
Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Dyje
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

TD 4.1b     Opatření na ochranu území před extrémními vodními stavy - záměry navrhovatelů

Pracovní číslo
vodního
útvaru

Navrhovatel Vodní tok Správce Supeň přípravy Název akce Katastrální území Obec s rozšířenou
působností Kraj

D026 Bantice-obec říčka Únanovka ZVHS PD Protierozní a protipovodňová opatření Bantice, II.etapa "U silnice" Bantice Znojmo JHM
D122 Boleradice-obec Spálený potok (povodí) PM zpracování SP Studie proveditelnosti Boleradice-PPO v trati Vickov Boleradice Hustopeče JHM

D124, D125 Břeclav-město Dyje PM rekonstrukce ochranných zdí Břeclav Břeclav JHM
D044 Březina-obec Svratka PM zpracování SP Studie proveditelnosti PPO obce Březina Březina Tišnov JHM
D067 Bučovice-město Litava PM k realizaci Vodní nádrž s biocentrem Vícemilice Bučovice Bučovice JHM
D124 Bulhary-obec Dyje PM SP Dyje km 42,040-42,340, k.ú. Bulhary, zajištění stability pravého břehu Bulhary Břeclav JHM
D118 Cvrčovice-obec Jihlava PM DÚR Protipovodňová opatření obce Cvrčovice Cvrčovice Pohořelice JHM
D118 Cvrčovice-obec Jihlava PM Protipovodňová opatření řeky Jihlavy v k.ú. Cvrčovice Cvrčovice Pohořelice JHM

D118 Cvrčovice-obec
Potůček, Mlýnský náhon,
Jihlava a jezero Černá
vrba

PM,
ZVHS zpracování SP Studie proveditelnosti PPO Cvrčovice Cvrčovice Pohořelice JHM

D116 Dobřínsko-obec Dobřínský potok ZVHS zpracování SP Studie proveditelnosti Dobřínsko-PPO Dobřínsko Moravský Krumlov JHM
D129 Dolní Bojanovice-obec Prušánka PM zpracování SP Studie proveditelnosti PPO Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Hodonín JHM
D040 Dolní Loučky - obec Bobrůvka PM správnímu řízení Protipovodňová hráz Mezihoří Dolní Loučky Tišnov JHM

D055 Doubravice nad Svitavou-obec Svitava PM zpracování SP Studie proveditelnosti Doubravice nad Svitavou-řešení nepříznivých
průtokových poměrů, jez s využitím území jako poldru s ochrannou na Doubravice nad Svitavou Blansko JHM

D018 Dyjákovičky-obec Haťský (Luční) potok PM DÚR Protipovodňová ochrana - vodní nádrže na Haťském potoce Dyjákovičky Znojmo JHM
D019 Hevlín-obec Dyje PM DÚR Protipovodňová opatření obce Hevlín Hevlín Znojmo JHM
D049 Horní Poříčí-obec Křetínka PM DÚR Studie proveditelnosti a DÚR PPO obce Horní Poříčí Horní Poříčí u Letovic Boskovice JHM

D026 Hrušovany nad Jevišovkou-město Jevišovka PM zpracování SP Studie proveditelnosti PPO Hrušovany nad Jevišovkou Hrušovany nad Jevišovkou Znojmo JHM

D066 Hvězdlice-městys Hvězdlička (povodí) ZVHS zpracování SP Studie proveditelnosti PPO v k.ú. Staré Hvězdlice Staré Hvězdlice Vyškov JHM
D055 Chrudichromy-obec Chrudichromský potok ZVHS zpracování SP Studie proveditelnosti PPO Chrudichromy Chrudichromy Boskovice JHM
D066 Chvalkovice-obec Chvalkovický potok ZVHS zpracování SP Studie proveditelnosti Protierozní ochrana Chvalkovice-Trávníky Chvalkovice Bučovice JHM

D078, D118 Ivaň-obec Jihlava, Svratka PM SP Studie proveditelnosti PPO obce Ivaň Ivaň Pohořelice JHM
D026 (D027) Jevišovka-obec Jevišovka PM DÚR Protipovodňová opatření Jevišovka Mikulov JHM
D082,D083,

D084 Jihlava-město Jihlava PM SP Teniscentrum Jihlava a. s.: Studie protipovodňových opatření -
TENISCENTRUM Jihlava, a. s. - studie Jihlava Jihlava VYS

D032 Jimramov-městys Svratka PM SP Protipovodňová opatření Jimramov Jimramov, Trhonice Nové Město na
Moravě VYS

D035 Křtěnov-obec Hodonínka ZVHS zpracování SP Studie proveditelnosti Křtěnov-PPO Křtenov u Olešnice Boskovice JHM

D060 Křtiny-městys Křtinský potok,
Podomský potok PM DÚR PPO Křtiny, zvýšení kapacity Křtinského potoka Křtiny Blansko JHM

D055 Kuničky-obec Holešínka LČR zpracování SP Studie proveditelnosti Kuničky-komplexní PPO Kuničky Blansko JHM
D118 Kupařovice-obec Jihlava PM zpracování SP Studie proveditelnosti PPO Kupařovice Kupařovice Ivančice JHM
D129 Lanžhot-město Kyjovka PM DÚR DÚR Protipovodňová ochrana města Lanžhot - II.etapa Lanžhot Břeclav JHM

D048, D051,
D055 Letovice-město Svitava, Křetínka PM PD Svitava-Letovice, zvýšení kapacity koryta km 59,934-62,244 Letovice, Zboněk Boskovice JHM

D084 Luka nad Jihlavou-městys Jihlava PM DUR Návrh PPO opatření na řece Jihlavě, k. ú. Luka nad Jihlavou Luka nad Jihlavou Jihlava VYS

D129 Lužice-obec Kyjovka PM záměr Protipovodňová opatření v obci Lužice, záměr stavby Lužice u Hodonína Hodonín JHM
D118 Malešovice-obec Jihlava PM DSP Protipovodňová opatření obce Malešovice Malešovice Pohořelice JHM

D024 Malhostovice-obec Lubě PM zpracování SP Studie proveditelnosti Malhostovice-PPO; přemostění toku V Uličce u
mlýna u Kučerů Malhostovice Tišnov JHM

D024 Malhostovice-obec Lubě PM zpracování SP Studie proveditelnosti Malhostovice-PPO Malhostovice Tišnov JHM
D118 Medlov-městys tok Jezero a Jihlava PM zpracování SP Studie proveditelnosti PPO Medlov Medlov Židlochovice JHM
D099 Měřín-městys Balinka PM SP Studie proveditelnosti Měřín-PPO na Balince Měřín Velké Meziříčí VYS

Navrhovatelem může být správce vodního toku, ale též subjekt chráněný navrhovaným opatřením (obec, město, sdružení obcí) nebo kraj. Navrhovatel zpracovává podklady vyjmenované v Metodickém pokynu a předkládá je správci Programu 129 120. Ten po
posouzení návrhu strategickým expertem informuje navrhovatele i žadatele o výsledku posouzení. Po uzavření Smlouvy o účasti se dalšího procesu o získání podpory a realizaci díla účastní pouze žadatel.

TD 4.1b
1/4



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Dyje
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní číslo
vodního
útvaru

Navrhovatel Vodní tok Správce Supeň přípravy Název akce Katastrální území Obec s rozšířenou
působností Kraj

D025 Morašice-obec Skalička PM zpracování SP Studie proveditelnosti PPO Morašice Morašice Znojmo JHM

D107 Naloučany-obec Oslava, Balinka PM předběžné vyjádření Protipovodňová opatření - SDĚLENÍ Naloučany Náměšť nad
Oslavou VYS

D118 Němčičky-obec Jihlava PM zpracování SP PPO v povodí Jihlavy, k.ú. Němčičky Němčičky Pohořelice JHM

D078 Nosislav-obec Svratka (povodí) PM zpracování SP Studie proved. Protierozní a PPO Přední Hory a Protierozní a PPO
Slatina

Nosislav, Blučina,
Židlochovice Židlochovice JHM

D027 Novosedly-obec Polní potok ZVHS PD Novosedly - protipovodňová opatření Novosedly na Moravě Mikulov JHM
D118 Odrovice-obec Jihlava PM DÚR PPO v povodí Jihlavy, k.ú. Odrovice Odrovice Pohořelice JHM

D035 Olešnice-město Hodonínka ZVHS zpracování SP Studie proveditelnosti Podhradí nad Dyjí-úprava odtokových poměrů na
Hodonínce Olešnice na Moravě Boskovice JHM

D058 Ostrov u Macochy - městys  Krasovský potok LČR DÚR Protipovodňová opatření Ostrov u Macochy Blansko JHM

D009 Podhradí nad Dyjí-obec Dyje, Křeslický potok PM DÚR Podhradí nad Dyjí-PPO Podhradí nad Dyjí Znojmo JHM

D118 Pohořelice-město Jihlava PM DÚR Protipovodňová opatření ve městě Pohořelice Pohořelice nad Jihlavou Pohořelice JHM

D030 Polička-město Bílý potok PM SP Protipovodňová opatření pro povodí Bílého potoka Polička, Pomezí, Kamenec
u Poličky Polička PAK

D118 Pravlov-obec Jihlava (povodí) PM DÚR Studie proveditelnosti PPO Pravlov Pravlov Ivančice JHM
D129 Prušánky-obec Lučnice ZVHS SP Protipovodňová opatření v Prušánkách Prušánky Hodonín JHM

D129 Prušánky-obec Lučnice ZVHS hledisko zařízení a
zájmů Protipovodňová opatření v Prušánkách - sdělení Prušánky Hodonín JHM

D089 Přibyslavice-obec Jihlava PM zpracování SP studie proveditelnosti "Rekonstrukce jezu na řece Jihlavě v ř. km Přibyslavice Třebíč VYS

D054, D055 Rájec-Jestřebí-město Býkovka, Svitava ZVHS,
PM DSP Protipovodňová opatření v Rájci-Jestřebí-DÚR Rájec nad Svitavou,

Jestřebí Blansko JHM

D070 Rousínov-město Kroužecký potok ZVHS DSP Město Rousínov - lokalita Kroužek - protipovodňová opatření-I.část Kroužek Vyškov JHM
D088 Rudíkov - obec pr.přítok Mlýnského p. ZVHS PD Úprava toku, protipovodňová opatření Rudíkov Třebíč VYS

D067 Slavkov u Brna-město Prostředníček, Litava ZVHS DUR Protipovodňová opatření – Slavkov u Brna Slavkov u Brna-město Slavkov u Brna-
město JHM

D007 Staré Město pod Landštejnem-
obec Pstruhovec PM SP Povodí Moravy, s. p.: Zkapacitnění koryta potoka Pstruhovec - studie

proveditelnosti
Staré Město pod
Landštejnem Jindřichův Hradec JHC

D007 Staré Město pod Landštejnem-
obec Pstruhovec PM Poldr pod Starým městem pod Landštejnem, na ochranu městyse

Kautzen na rakouském území
Staré Město pod
Landštejnem Jindřichův Hradec JHC

D120 Starovičky-obec Starovický potok (lev.
přít. Štinkovky) ZVHS PD Protierozní a protipovodňová opatření v k. ú. Starovičky - II. etapa Starovičky Hustopeče JHM

D055 Svitávka-městys Sebránek ZVHS zpracování SP Studie proveditelnosti Svitávka-studie odtokových poměrů toku Sebránek Svitávka, Sebranice Boskovice JHM

D048 Svitavy-město Svitava PM SP Svitava, Svitavy, Zajištění průtočnosti koryta III.etapa Svitavy-předměstí,
Moravský Lačnov Svitavy PAK

D126 Šardice-obec Šardický potok ZVHS zpracování SP Záchytné nádrže (vodní nádrž Zápověď), suché poldry a protierozní
opatření Šardice Kyjov JHM

D059 Šebrov-Kateřina-obec Šebrovka, Suchý potok,
Vranovský potok LČR zpracování SP Studie proveditelnosti PPO Šebrov-Kateřina Šebrov-Kateřina Blansko JHM

D072 Šlapanice-město Říčka PM PD Šlapanice-odvod extravilánových a dešťových vod s protipovodňovými
opatřeními - PD

Bedřichovice, Podolí u Brna,
Šlapanice u Brna Šlapanice JHM

D037 Štěpánovice-obec Svratka PM DÚR Štěpánovice - protipovodňová opatření Štěpánovice u Tišnova Tišnov JHM

D049 Svojanov - městys Křetínka PM SP Protipovodňová opatření na Křetínce pro městys Svojanov Svojanov Polička PAK

D098,D101,D107Velké Meziříčí - město Oslava, Balinka PM DÚR Studie proveditelnosti protipovodňových opatření na řece Oslavě a
Balince ve Velkém Meziříčí Velké Meziříčí Velké Meziříčí VYS

TD 4.1b
2/4



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Dyje
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní číslo
vodního
útvaru

Navrhovatel Vodní tok Správce Supeň přípravy Název akce Katastrální území Obec s rozšířenou
působností Kraj

D128 Vlkoš u Kyjova-obec Hruškovice (povodí) ZVHS zpracování SP Studie proveditelnosti Vlkoš-PPO obce Vlkoš-protierozní opatření v
povodí Hruškovice Vlkoš u Kyjova Kyjov JHM

D063 Vojkovice-obec Svratka PM zpracování DÚR PPO Vojkovic Vojkovice u Židlochovic Židlochovice JHM

D015 Vranov nad Dyjí-obec Dyje PM SP Studie proveditelnosti Vranov nad Dyjí-PPO Vranov nad Dyjí Znojmo JHM

D106 Zbýšov-město Brodky ZVHS zpracování SP Studie proveditelnosti PPO města Zbýšov Zbýšov u Oslavan, Zakřany,
Padochov Rosice JHM

D017 Znojmo-město Dyje PM DÚR Protipovodňová ochrana města Znojma, rekonstrukce levobřežní
kamenné zdi řeky Dyje Znojmo-Louka, Sedlešovice Znojmo JHM

D017 Znojmo-město Dyje PM 4 DÚR + 1DSP
PPO města Znojma-PPO ulice Loucká, PPO v ulici Na Hrázi, Stavební
úpravy na kanalizaci u. Melkusova, Krapkova, PPO Penam, Odvedení
záplavových vod Oblekovice Za náhonem

Znojmo-Louka, Oblekovice Znojmo JHM

D017 Znojmo-město Dyje PM SP a PD DÚR + několik studií proveditelnosti Znojmo, Oblekovice Znojmo JHM
D121 Ždánice-město Ždánický p., Trkmanka ZVHS DÚR rekonstrukce opěrných zdí Ždánice Kyjov JHM

Záměry navrhovatelů - opatření navržená v rámci Generelu odvodnění města Brna

Pracovní číslo
vodního
útvaru

Navrhovatel Vodní tok Správce Supeň přípravy Název akce Katastrální území Obec s rozšířenou
působností Kraj

D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - I.úsek LB (hráz - U Zologické zahrady, Ondrova) Kníničky, Bystrc Brno JHM

D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - II.úsek LB (ZOO - tramvajový most) Bystrc Brno JHM
D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - III.úsek LB (Kníničská - most Veslařská) Komín Brno JHM
D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - IV.úsek PB (Optátova - most Veslařská) Komín Brno JHM
D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - V.úsek LB (most Veslařská - Žabovřeská) Žabovřesky Brno JHM

D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - VI.úsek LB (u vodárny - most do Pisáreckého tunelu) Pisárky Brno JHM

D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - VII.úsek LB (Bauerova - železniční most Uhelná) Pisárky, Staré Brno, Štýřice Brno JHM

D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - VIII.úsek PB (Kamenná - Renneská) Štýřice Brno JHM
D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - IX.úsek PB (železniční most Uhelná - železniční most ŽUB) Štýřice Brno JHM
D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - X.úsek PB (železniční most ŽUB - Přerovská trať) Štýřice, Horní Heršpice Brno JHM
D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - XI.úsek LB (železniční most Uhelná - Přerovská trať) Štýřice, Horní Heršpice Brno JHM

D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - XII.úsek (Přerovská trať - dálnice D1) Horní Heršpice, Dolní
Heršpice Brno JHM

D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - XIII.úsek PB (dálnice D1 - silniční most Modřice-Chrlice) Dolní Heršpice, Přízřenice,
Modřice Brno JHM

D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - XIV.úsek LB (Přerovská trať - Sokolova) Horní Heršpice Brno JHM

D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - XV.úsek LB (Sokolova - dálnice D1) Horní Heršpice, Dolní
Heršpice Brno JHM

D047 Brno-město Svratka PM studie Brno - XVI.úsek LB (dálnice D1 - Shopping park) Dolní Heršpice Brno JHM
D061 Brno-město Svitava PM studie Brno - XVII.úsek PB (Fryčajova - Újezdy) Obřany Brno JHM

D061 Brno-město Svitava PM studie Brno - XVIII.úsek LB (Hrubinky - lávka Cacovice) Maloměřice Brno JHM

D061 Brno-město Svitava PM studie Brno - XIX.úsek PB (Cacovický ostrov) Maloměřice Brno JHM

D061 Brno-město Svitava PM studie Brno - XX.úsek LB (jez Maloměřice - křižovatka Baarovo nábřeží-
Dolnopolní) Maloměřice, Husovice Brno JHM

D061 Brno-město Svitava PM studie Brno - XXI.úsek PB (Provazníkova - křižovatka Svitavské nábřeží-
Husovická) Husovice, Zábrdovice Brno JHM

TD 4.1b
3/4



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Dyje
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní číslo
vodního
útvaru

Navrhovatel Vodní tok Správce Supeň přípravy Název akce Katastrální území Obec s rozšířenou
působností Kraj

D061 Brno-město Svitava PM studie Brno - XXII.úsek LB (most Gargulákova - Pastrnkova) Husovice, Zábrdovice Brno JHM

D061 Brno-město Svitava PM studie Brno - XXIII.úsek LB (železniční most - železniční most Přerovská trať) Brněnské Ivanovice Brno JHM

D061 Brno-město Svitava PM studie Brno - XXIV.úsek LB (Kaštanová - dálnice D2) Brněnské Ivanovice,
Holásky Brno JHM

D047, D061 Brno-město Svratka, Svitava PM studie Brno - XXV.úsek LB (Dálnice D2 - ČOV) Modřice, Holásky Brno JHM
D061 Brno-město Svitava PM studie Brno - XXVI.úsek LB (poldr Chrlice) Brno JHM
D061 Brno-město Svitava PM studie Brno - XXVII.úsek LB (dálnice D1 - Nenovická) Brněnské Ivanovice Brno JHM
D061 Brno-město Svitava PM studie Brno - XXVIII.úsek LB (železniční trať - Kaštanová) Brněnské Ivanovice Brno JHM

D047, D061 Brno-město PM studie Brno - protipovodňová opatření na kanalizační síti Brno JHM

Vysvětlivky :
SP stanovisko ke studii proveditelnosti
zpracování SP stanovisko ke zpracování studie proveditelnosti
DÚR dokumentace pro územní rozhodnutí
IZ investiční záměr
PD projekt

TD 4.1b
4/4


